平成２８年度水産動植物登録保留基準設定検討会（第３回）

議事要旨

１．日  時   平成２８年８月５日（金）１３：３０～１７：０５

２．場  所   経済産業省別館 227 会議室

３．出席委員   座  長  五箇 公一

         委  員  稲生 圭哉    今泉 圭隆

               上路 雅子    菊地 幹夫

               茂岡 忠義    菅谷 芳雄

               横山 淳史    吉岡 義正

（敬称略、五十音順）

４．議  事

（１）個別農薬の基準値案の設定

（２）その他

５．議事概要

（１）個別農薬の基準値案の設定

９農薬（トリチコナゾール、シマジン（ＣＡＴ）、メタミトロン、イソ

プロカルブ（ＭＩＰＣ）、塩基性塩化銅、塩基性硫酸銅、無水硫酸銅、硫

酸銅五水和物及び水酸化第二銅）が審議された。

 このうちトリチコナゾール、シマジン（ＣＡＴ）、メタミトロン、イソ

プロカルブ（ＭＩＰＣ）の４農薬については基準値案が設定された。

塩基性塩化銅、塩基性硫酸銅、無水硫酸銅、硫酸銅五水和物及び水酸化

第二銅については継続審議とされた。

（２）その他

     ○ 水産動植物の被害防止に係る農薬登録保留基準の設定を不要とする

農薬（醸造酢）（案）については、事務局案が了承された。

○ ゴルフ場で使用される農薬による水産動植物被害の防止に係る指導

指針について（案）については、事務局案が了承された。